ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	17.11.2020 г.
	№
	156

182300 г. Пустошка

О     внесении                    изменений   в Административный               регламент  предоставления           муниципальной

услуги «Зачисление в образовательные     учреждения,                      реализующие          основную            общеобразовательную        программу   дошкольного образования    (дошкольные                     отделения)»     муниципальным                бюджетным общеобразовательным   учреждением «Пустошкинский  центр образования», утвержденный             постановлением    Администрации        Пустошкинского   района  от 23.01.2017 года  № 8
 В соответствии  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 года № 236, в целях приведения нормативных документов в соответствие с законодательством Российской Федерации  Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (дошкольные отделения)» муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Пустошкинский центр образования», утвержденный постановлением Администрации Пустошкинского района от 23.01.2017 года  № 8,   согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» в сети Интернет.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела  образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района Пугачеву Н.Г.

Глава района                                                                                С.Р. Василькова
Приложение

                                                                            к постановлению

Администрации

                                                               Пустошкинского района

                                                                             от 17.11.2020 г. № 156

1. В пункте 5 «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением  муниципальной услуги с указанием их реквизитов и источников официального опубликования» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (дошкольные отделения)» муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Пустошкинский центр образования»  (далее – Административный регламент) слова «Приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» («Российская газета», № 83, 11.04.2014)» заменить словами «Приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 (ред. от 08.09.2020) «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 17.06.2020 N 58681)».

2. Пункт 6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги.

6.1. Для зачисления ребенка в группы общеразвивающей направленности:

- заявление родителя (законного представителя) о приеме ребенка в структурное подразделение (Приложение № 2 к настоящему административному регламенту). Заявление о приеме представляется в образовательную организацию на бумажном носителе и (или) в электронной форме через единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг (функций).

- направление (путевка) отдела образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации Пустошкинского района.
В заявлении для приема родителями (законными представителями) ребенка указываются следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;

б) дата рождения ребенка;

в) реквизиты свидетельства о рождении ребенка;

г) адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка;

д) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;

е) реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;

ж) реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии);

з) адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;

и) о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка;

к) о потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии);

л) о направленности дошкольной группы;

м) о необходимом режиме пребывания ребенка;

н) о желаемой дате приема на обучение.

- документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации».

- свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц без гражданства - документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка;

- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);

- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);

- документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости).

- Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.

- Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют в образовательную организацию свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных представителей) ребенка - граждан Российской Федерации), свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка, медицинское заключение.

В случае предоставления заявления для приема и документов в электронной форме через единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг (функций) копии оригиналов документов для оказания услуги  предоставляются руководителю дошкольного отделения или уполномоченному им должностному лицу в течение 12 рабочих дней».

3. В приложении № 1 к Административному регламенту слова «Бугрякова Оксана Владимировна, директор» заменить словами «Семенова Марина Петровна, исполняющая обязанности директора».
4. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

                                                         к административному регламенту

                                                      предоставления муниципальной услуги

«Зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (дошкольные отделения)»

	Согласовано:

Заведующая дошкольным отделением «Детский сад комбинированного вида «______________»
____    Л.А.Соколова

	                                                       Директору МБОУ

                                      «Пустошкинский центр образования»

                                                                                                   _________________________________
                                                                  от________________________________
                                (ФИО родителя, законного представителя)

Проживающего по адресу: г. ________________

ул. __________________________
дом  ___________ кв. __________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить в дошкольное отделение «Детский сад комбинированного вида «______________» в группу общеразвивающей направленности моего сына /дочь_____________________________________________________________

                    Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка (в родительном падеже)

на обучение по образовательной программе дошкольного образования.

 Дата рождения ребенка: «_____» _________________ 20____ г.

 Реквизиты свидетельства о рождении ребенка: серия _____ № ___________, дата выдачи ___________

кем выдано _______________________________________________________

Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка: __________________________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
	Отец
	Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

	Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии)

	Мать

	Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

	Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии)

Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка:

вид документа ___________________ серия ______ № _____      ________,
дата выдачи _________________, кем выдан______________________ __________________________________________________________________

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии):

№ _____________, дата выдачи ______________, кем выдано__________ ________________________ _________________________________________

 Выбор языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка __________________________________________________________________

 Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии): __________________________________________________________________

 Необходимый режим пребывания ребенка____________________________

Желаемая дата приема на обучение «_____» _________________ 20____ г.

 «____»____________20____г.   ______________/______________________/
      дата подачи заявления                                                    подпись              фамилия, инициалы
С уставом Учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а):

«____»___________20____г.    ______________/______________________/

                                                                          подпись            фамилия, инициалы
 Даю согласие   на обработку персональных данных своих и моего ребенка в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»  (с  последующими  изменениями)

Дата «______» _______20___года ______________/____________________/

                                                                                     подпись                                  расшифровка»
5. В приложении № 3 к Административному регламенту слова «Жукову Юрию Васильевичу» заменить словами «Васильковой Светлане Романовне».
6. Приложение № 4 к Административному регламенту исключить.
7. Приложения № 5 и 6 считать приложениями № 4 и 5 соответственно.